
číslo registrační (zhotovitel): číslo registrační (objednatel)
Z) 'iao/i^ooo fo o i / tš /o o

i (objednateli: / '  ‘

Smlouva o dílo
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů na základě výběru v rámci veřejné zakázky malého rozsahu:

„Lesnické oplocenky DH I Sever, odval jámy č. 13"

I.
Smluvní strany

Objednatel:

Týká se:

Zhotovitel:

DIAMO, státní podnik
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: ......................................................... .

... .... ......................................
Zastoupený: Ing. Tomášem Rychtaříkem, vedoucím odštěpného závodu 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
............................ ..................... .................
........................................................................................
Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Těžba a úprava uranu 
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem

Heinz Michanikl
Barvířská 8, 471 24 Mimoň 
Zapsaný: v ŽR vedeném u OŽÚ MÚ Česká Lípa 
IČO: 76015947 DIČ: CZ7208262765, plátce DPH
Bankovní spojení: ................................

... ......................................
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
Heinz Michanikl
...........................................................................................................

II.
Předmět plnění

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, na základě své nabídky č. 1. ze dne 6.11. 2018, 
realizovat pro objednatele kompletní výstavbu minimálně 12 samostatných lesnických 
oplocenek o celkové předpokládané délce maximálně 2750 běžných metrů (dále jen „bm“), 
na určených částech pozemkových parcel č. 403/2, 403/13, 379/1, 647, 648, 649/1, 651, 
650/3 v k. ú. Hamr na Jezeře a pozemkových parcel č. 2103/3, 2100, 2098 v k. ů. Stráž 
pod Ralskem, a to za podmínek a požadavků uvedených v této smlouvě a v jakosti podle 
přílohy č. 2 této smlouvy.

SoD -  Lesnické oplocenky DH 1 Sever, odval jámy č. 13 Strana 1 (celkem 10)



2. Náplní výstavby oplocenek je zejména:
a) dodávka veškerého materiálu potřebného k výstavbě oplocenek;
b) vlastní výstavba oplocenek;
c) úklid všech zbytků materiálu použitého k výstavbě oplocenek (odřezky, spojovací 

prvky, obalové hmoty, atd.) a zahlazení případných škod na dotčených pozemcích.
3. Účelem výstavby oplocenek je zřízení skupinové ochrany výsadeb lesních dřevin proti 

zvěři (spárkaté a drobné srstnaté) po dobu 5 - 1 0  let.
4. Zhotovitel potvrzuje, že se v celé šíři seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, že 

jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 
předmětu plnění a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k provedení předmětu plnění potřebné.

5. Svůj závazek zhotovitel splní provedením díla ve sjednaném rozsahu, termínu a kvalitě 
a jeho protokolárním předáním objednateli.

6. Objednatel se zavazuje dílo provedené v souladu s touto smlouvou převzít a zaplatit za 
něj zhotoviteli cenu sjednanou v čl. IV této smlouvy.

7. Kódy klasifikace předmětu plnění:
CZ-CPA: 43.29.12 Montáž (osazení) plotů, zábradlí, mříží 
CPV: 45342000-6 Instalace a montáž oplocení

I I I .
Termín plnění, dodací podmínky a záruka za jakost

1. Místem provádění díla dle této smlouvy jsou části níže uvedených pozemků, určené 
objednatelem k výstavbě oplocenek:

k. ú. Hamr na Jezeře -  p. p. č. 403/2, 403/13, 379/1, 647, 648, 649/1, 651, 650/3, 
k. ú. Stráž pod Ralskem -  p. p. č. 2103/3, 2100, 2098.

Orientační zákres oplocenek je vyznačen v účelových důlních mapách č. 80 020 
a č. 80 021, které jsou součástí této smlouvy jako přílohy č. 3 a 4. Objednatel si vyhrazuje 
právo změny trasování jednotlivých oplocenek. Trasování oplocenek vyznačí objednatel 
před zahájením výstavby v součinnosti se zhotovitelem přímo v terénu. Změny trasování 
oplocenek zhotovitel nemůže realizovat bez předchozího souhlasu oprávněné osoby 
objednatele.

2. Dílo bude prováděno postupně (dílčími plněními) na základě jednotlivých výrobních 
pokynů osoby oprávněné k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy, nebo jiné 
pověřené osoby, ve kterých bude uvedeno: označení oplocenek podle map v přílohách 
č. 3 a 4 této smlouvy, předpokládaná délka oplocenek, požadovaný termín dokončení 
oplocenek, případně další technicko-organizační pokyny. Platnost výrobních pokynů se 
vztahuje pouze pro oplocenky, které jsou v nich uvedeny. Výrobní pokyn může být 
objednateli doručen písemně, popřípadě elektronicky e-mailem z adresy 
maslo@diamo.cz.

3. Zhotovitel je povinen řídit se při provádění díla pokyny objednatele. Zhotovitel se zavazuje 
zajistit, že se pokyny objednatele budou řídit všechny osoby, které se podílí na plnění podle 
této smlouvy, včetně případných poddodavatelů.

4. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat tak, aby nepoškozoval okolní pozemky 
ani porosty dřevin.

5. Pro dopravu materiálu musí být použity stávající přístupové cesty. Zřizovány nesmí být 
nové cesty, dopravní osy, ani průseky pro dopravu. Škody způsobené dopravou, resp. 
pohybem techniky je zhotovitel povinen na své náklady zahladit, resp. uvést do původního 
stavu nejpozdéji do okamžiku předání posledního dílčího plnění.

6. Termín zahájení prací na základě jednotlivých výrobních pokynů objednatele oznámí 
zhotovitel objednateli nejméně 2 pracovní dny předem. Zhotovitel může fyzicky zahájit

SoD -  Lesnické oplocenky DHI Sever, odval jámy č. 13 Strana 2 (celkem 10)

mailto:maslo@diamo.cz


provádění díla až po odsouhlasení tohoto termínu objednatelem, který si vyhrazuje právo 
termín zahájení prací v odůvodněných případech upravit.

7. Předpokládaná doba poskytování plnění podle této smlouvy: do 15.08.2019.
8. Předpokládané termíny plnění předmětu této smlouvy se sjednávají následovně:

- Zahájení díla: na základě výrobního pokynu objednatele (předpoklad 11/2018),
- Dokončení dílčího plnění díla: v termínu stanoveném ve výrobním pokynu objednatele,
- Předání dílčího plnění: do 10 pracovních dnů od dokončení dílčího plnění.

9. O předání a převzetí díla / každého jednotlivého dílčího plnění bude sepsán protokol. 
Předání/převzetí plnění nastává okamžikem podpisu předávacího protokolu osobami 
oprávněnými k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy uvedenými v čl. I, nebo jinými 
pověřenými osobami.

10. Objednatel je oprávněn nepřevzít dílo / dílčí plnění, které nebylo splněno řádně, 
tj. vykazuje-li vady a nedodělky. Pokud objednatel převezme dílo / dílčí plnění vykazující 
vady a nedodělky, smluvní strany dohodnou písemně způsob a termín odstranění vad 
předmětu plnění.

11. Zhotovitel garantuje dodržení jakosti předmětu plnění v souladu se specifikací uvedenou 
v čl. II této smlouvy, dále v souladu s obecně závaznými právními předpisy a ČSN, 
standardy a jinými předpisy a směrnicemi výrobců a dodavatelů materiálů platnými v době 
jeho realizace a v souladu s účelem, za jakým je předmět plnění realizován.

12. Záruka jakosti předmětu plnění se stanovuje na 24 měsíců.

IV.
Cena a platební podmínky

1. Cena plnění dle této smlouvy se sjednává ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů dohodou smluvních stran, a to ve výši:

165 Kč bez DPH za 1 bm lesnické oplocenky podle čl. II této smlouvy;
(slovy: jedno sto šedesát pět korun českých bez DPH).
K ceně bude připočtena DPH ve výši platné ke dni zdanitelného plnění v souladu se 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

2. Cena uvedená v odst. 1 tohoto článku zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné ke 
kompletnímu provedení předmětu plnění v souladu s touto smlouvou.

3. Zhotovitel je oprávněn fakturovat po protokolárním převzetí řádně dokončeného díla / 
každého jednotlivého dílčího plnění (tj. provedeného bez jakýchkoli vad a nedodělků) 
objednatelem. Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou faktur 
budou protokoly o předání a převzetí díla / dílčího plnění. Dnem zdanitelného plnění je den 
převzetí díla / dílčího plnění objednatelem. Objednatel faktury uhradí ve lhůtě 30 dnů ode 
dne jejich doručeni. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení opravené faktury. 
Smluvní strany se dohodly, že fakturovaná peněžitá částka se považuje za uhrazenou 
okamžikem jejího odepsání z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu 
zhotovitele. Faktury lze zaslat elektronicky na: fakturytuu@diamo.cz.

4. Cena uvedená v odst. 1 tohoto článku je cena nejvýše přípustná, nepřekročitelná.

V. _
Ujednání pro oblast BOZP, BP, PO, RO a OŽP

1. Zhotovitel je při plnění předmětu smlouvy povinen naplňovat požadavky k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví na pracovišti, bezpečnosti provozu, požární ochrany, 
radiační ochrany a ochrany životního prostředí (také jen „BOZP, BP, PO, RO a OŽP“) 
vyplývající z právních a ostatních předpisů, včetně interních předpisů objednatele

So D .Lesnické oplocenky DH I Sever, odval jámy č. 13 Strana 3 (celkem 10)

mailto:fakturytuu@diamo.cz


(tzv. AHŘ), s nimiž byl prokazatelně seznámen. Zejména pak musí zhotovitel zajistit 
naplňování požadavků vyplývajících ze směrnice o. z. TÚU SM-TÚU-01 -03 „Působení 
cizích subjektů v o. z. TÚU a koordinace činností na stavbách“, kde jsou stanoveny 
podmínky pro působení cizího subjektu v o. z. TÚU.

VI.
Spolupůsobení objednatele a zhotovitele

1. Budou-li zhotovitelem naplněny veškeré požadavky k zajištění BOZP, BP, PO, RO a OŽP 
vyplývající z právních a ostatních předpisů v souvislosti s realizací předmětu díla, umožní 
objednatel nejpozději dnem zahájení díla podle této smlouvy zhotoviteli přístup na dotčená 
pracoviště a umožní mu na nich provádění díla podle této smlouvy.

2. Objednatel je  oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla zhotovitelem a zjistí-li, že 
zhotovitel dílo provádí v rozporu se svými povinnostmi, ustanoveními této smlouvy nebo 
pokyny objednatele, je  oprávněn požadovat odstranění nedostatků a případně vzniklých 
vad v provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani ve lhůtě 
poskytnuté mu k tomu objednatelem, je  objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy 
v souladu s čl. VII odst. 9 této smlouvy.

3. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však při podpisu posledního 
protokolu o předání díla, resp. od oboustranného potvrzení zápisu o odstranění vad 
a nedodělků, odstranit z dotčených pracovišť a ze zapůjčených prostor své pracovní 
pomůcky, veškerý materiál i stroje a zařízení, tyto prostory uvést do původního stavu 
a vrátit objednateli v neporušeném a provozuschopném stavu zapůjčená zařízení.

VII.
Ostatní ujednání

1. V případě prodlení objednatele s úhradou fakturované částky vzniká zhotoviteli právo 
účtovat úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení.

2. V případě prodlení zhotovitele s plněním předmětu smlouvy v termínech dle této smlouvy 
vzniká objednateli právo účtovat smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny plnění za 
každý den prodlení.

3. Objednateli dále vzniká právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každé, 
byť jen částečné, nesplnění závazku nebo povinnosti zhotovitele dle této smlouvy.

4. Pro případ hrubého či opakovaného porušení BOZP, BP, PO, RO a OŽP pracovníkem 
zhotovitele, nebo jinou osobou pověřenou zhotovitelem, při provádění jakýchkoliv činností 
v areálech objednatele se sjednávají smluvní pokuty dle přílohy č. 1 této smlouvy. 
Splatnost smluvních pokut se sjednává 14 dnů ode dne vystavení faktury. V případě, že 
zhotovitel tuto fakturu vdané lhůtě neuhradí, je objednatel oprávněn přerušit plnění 
předmětu smlouvy až do doby provedení úhrady. Přerušením plnění předmětu smlouvy 
z důvodu podle tohoto ustanovení se neprodlužuje termín plnění. Případné škody vzniklé 
objednateli nebo proti němu uplatněné jdou k tíži zhotovitele.

5. Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním o smluvní 
pokutě obsaženým v této smlouvě není dotčen ani omezen nárok smluvní strany na 
náhradu škody. Rovněž tak není dotčeno oprávnění smluvní strany od smlouvy odstoupit, 
domáhat se dodatečného splnění povinnosti ani jiná oprávnění smluvní strany stanovená 
touto smlouvou či právním předpisem. Smluvní strany výslovně prohlašují, že se vzdávají 
práva podat podle ustanoveni § 2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni 
pozdějších předpisů návrh soudu na snížení nepřiměřeně vysoké smluvní pokuty.

6. Zhotovitel odpovídá za veškerou škodu, která vznikne v souvislostí s jeho plněním dle této 
smlouvy objednateli nebo třetí osobě. Náhrada způsobené škody se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
Vzniklá škoda se hradí v celém rozsahu.

SoD -  Lesnické oplocenky D HI Sever, odval jámy č. 13 Strana 4 (celkem 10)



7. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy zakládající právo odstoupit 
od smlouvy se považuje zejména:
• prodlení zhotovitele s plněním předmětu smlouvy o více než 7 kalendářních dnů, a to 

z důvodů na straně zhotovitele;
• neodstraní-li zhotovitel vady díla, které objednatel řádně reklamoval a požadoval jejich 

odstranění, ani v dodatečné lhůtě stanovené objednatelem;
• pokud zhotovitel opakovaně neprovádí předmět plnění v souladu s touto smlouvou, 

resp. pokyny objednatele;
• opakované hrubé porušování BOZP, BP, PO, RO a OŽP pracovníkem zhotovitele, 

nebo jinou osobou pověřenou zhotovitelem, při provádění jakýchkoliv činností 
v areálech objednatele bez zjednání nápravy po písemném vyrozumění objednatelem;

• prodlení objednatele s řádným zaplacením faktury o více než 1 měsíc.
8. Smluvní strany dále ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit 

v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti 
lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

9. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně doporučeným dopisem 
podepsaným osobou oprávněnou za smluvní stranu jednat. Smluvní strany se v souladu 
s ustanovením § 2005 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly, že odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti 
smluvních stran, tím však není dotčen nárok na náhradu škody ani nároky na smluvní 
pokuty, jiné sankce a vypořádání podle této smlouvy nebo zákona a dále práva a závazky 
trvající i po jejím ukončení. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho doručení druhé 
smluvní straně. .

10. Zhotovitel podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy a všech jejích 
případných dodatků v Registru smluv, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění této smlouvy či jejích dodatků zajistí objednatel. Smluvní strany výslovně 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za důvěrné nebo obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich uveřejnění v Registru smluv bez dalších podmínek.

11. Zhotovitel se zavazuje, že osobní údaje uvedené ve smlouvě a případně osobní údaje, ke 
kterým získá přístup v rámci plnění vyplývajícího z předmětu smlouvy, použije a bude 
ochraňovat v souladu s NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů).

V lil.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se stává platnou dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnou 
dnem jejího uveřejnění v Registru smluv.

2. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením jedné ze 
smluvních stran od smlouvy v případech stanovených obecně závaznými právními 
předpisy nebo touto smlouvou.

3. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem 
České republiky.

4. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

5. V případě soudního sporu, bude tento veden u místně příslušného soudu objednatele.
6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 

a z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.

SoD -  Lesnické oplocenky DH I Sever, odval jámy č. 13 Strana 5 (celkem 10)



7. Smluvní strany se dohodly, že podpisy na této smlouvě nemohou být nahrazeny 
mechanickými prostředky podle odst. 1 § 561 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů.

8. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, tato 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je  určitá a srozumitelná a není uzavírána v tísni či 
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Přílohy smlouvy:
Příloha č. 1: Smluvní pokuty při realizaci plnění předmětu smlouvy
Příloha č. 2: Jakost lesnických oplocenek
Příloha č. 3: Účelová důlní mapa ev. číslo 85 020 - Orientační zákres lesnických oplocenek 

v oblasti areálu bývalého Dolu Hamr I -  Sever
Příloha č. 4: Účelová důlní mapa ev. číslo 85 021 - Orientační zákres lesnických oplocenek 

v oblasti odvalu jámy č. 13

Ve Stráži pod Ralskem dne ... 0. A. 7J?.*. 2018 V Mimoni dne

Za D1AMO, státní podnik: Zhotovitel:

Heinz Michanikl

Strana 6 (celkem 10)



Příloha č. 1: Smluvní pokuty při realizaci plnění předmětu smlouvy

Poř. 6. Závada Výše sm luvní pokuty za 
každý zjištěný případ

1. Nezajištění pracovníků proti pádu z výšky nebo do hloubky. 10.000 Kč

2. Používání nezpůsobilých dočasných stavebních konstrukcí. 10.000 Kč

3. Ohrožení osob, majetku nebo životního prostředí, způsobené 
nedodržením stanovených pracovních a technologických postupů 
nebo nedodržením podmínek a způsobu realizace prací 
stanovených v projektové dokumentaci.

50.000 Kč

4. Provádění prací prostřednictvím pracovníků bez příslušné zdra
votní a odborné způsobilosti či na nezpůsobilém zařízení, resp. 
nepředložení požadovaných dokladů o dané způsobilosti pracov
níka či zařízení.

10.000 Kč

5. Nezajištění bezpečného rozvodu elektrické energie. 5.000 Kč

6. Nestanovení nebo nedodržování stanovených podmínek požární 
bezpečnosti při činnostech se zvýšeným nebo vysokým požárním 
nebezpečím.

5.000 Kč

7. Donášeni a požíváni alkoholických nápojů či užíváni jiných 
návykových látek v areálu o. z. TÚU (na pracovišti); vstup 
pracovníků do areálu o. z. TÚU (na pracoviště) pod vlivem 
alkoholu či jiné návykové látky.

5.000 Kč

8. Nenahlášení úniku závadných látek. 5.000 Kč

9. Nepoužívání OOPP. 2.000 Kč

10. Nedodržení prokazatelného pokynu k zajištění RO vydaného 
dohlížející osobou o. z. TÚU.

2.000 Kč

11. Jiné závady ovlivňující BOZP, BP, PO, RO a OŽP při realizaci 
prací a činností.

2.000 Kč

12. Neodstranění kterékoliv z výše uvedených závad ve stanoveném 
termínu.

2.000 Kč/den

SoD -  Lesnické oplocenky DH I Sever, odval jámy č. 13 Strana 7 (celkem 10)



Příloha č. 2: Jakost lesnických oplocenek

1) pletivo: výška 160 cm, lesnické uzlíkové (ne svařované), pozinkované 70 g/m2, průměr 
vodicích drátů 2,0 mm a ostatních drátů 1,6 mm, ochrana proti všem druhům zvěře, napí
nání pletiva na vnější stranu oplocenky a otočené velkými oky nahoru a svisle roztažené 
na plnou výšku minimálně 160 cm;

2) sloupky: smrk -  střední průměr minimálně 13 cm. Délka sloupků bude minimálně 200 cm, 
vzdálenost sloupků 3 m. Sloupky musí být pevně ukotveny 40 cm v zemi;

3) vzpěry: smrk -  střední průměr minimálně 8 cm, 1 vzpěra na 1 sloupek, rohové sloupky 
vždy se vzpěrou směřující dovnitř oplocené plochy, ob jeden sloupek instalovat (kolmo na 
trasu pletiva) vzpěry střídavě dovnitř a vně oplocené plochy, vzpěra bude ukotvena v zemi 
tak, aby nemohlo dojít k jejímu posunu;

4) ráhna spodní a vrchní: smrkové přířezy 5 x 5  cm, spodní ráhno v celé délce oplocenky 
včetně kotvení pletiva hřebíky, vrchní ráhno vždy 1 na 3 pole včetně upevnění pletiva 
k ráhnu drátem minimálně na dvou místech, vrchní ráhno musí být umístěno na horním 
konci nadzemní části kůlů, spodní ráhno musí být umístěno co nejblíž u země;

5) hřebíky použité na konstrukci budou o 100% delší než průměr přitloukaného materiálu, 
hřebíky budou dotlučeny, vyčnívající konce hřebíků zahnuty k dřevěné části oplocenky;

6) kotvení pletiva: hřebíky minimálně 60 mm dlouhými, které budou zahnuty v horní části na
horu a u země dolů, vždy kotvit vrchní a spodní vodorovný drát, dále po cca 40 cm po 
sloupku;

7) vchod do oplocenky: ke každé oplocence bude zhotovena jedna branka ze směru nejčas
tější obslužnosti (přesnou polohu upřesní objednatel). Vchodové sloupky budou vzdáleny 
1 m od sebe, budou v tomto případě minimálně 2 m nad terén, tzn. celková délka mini
málně 2,4 m, na vchodové sloupky nahoru bude přibito vzpěrné ráhno, rozměr vzpěrného 
ráhna minimálně jako materiál vzpěr. Na vchodové sloupky budou na každou stranu umís
těny dva držáky, odpovídající rozměrům rámu branky, aby bylo možné ji pohodlně nasadit 
i vysadit. Rám branky bude zhotoven ze smrkových přířezů 5 x 5 cm s příčnou vzpěrou, 
zamezující rozklížení rámu. Na rám bude přitlučen samostatný kus pletiva. Rám musí být 
zhotoven tak, aby po nasazení branky došlo k překrytí mezery mezi sloupky. Rám bude 
končit 20 cm pod vzpěrným ráhnem -+ 5 cm;

8) materiál: veškeré oplocenky musí být zhotoveny z nového (nepoužitého) materiálu, veš
keré dřevěné součásti musí být bez hniloby;

9) nerovnosti terénu: budou předem srovnány tak, aby mezi terénem a spodním okrajem ple
tiva nebyla žádná mezera.

Poznámky: rozměry dřevěných částí jsou měřeny bez kůry; střední průměr je uváděn pro 
nerozmítnuté tyče a kůly, minimální šířka pro přířezy a rozmítnuté tyče.

SoD -  Lesnické oplocenky DHI Sever, odval jámy č. 13 Strana 8 (celkem 10)



Příloha č. 3:

Orientační zákres lesnických oplocenek v oblasti areálu bývalého Dolu Hamr I -  Sever 
(evidenční číslo mapy 85 020)

SoD -  Lesnické oplocenky DH I Sever, odval jámy č. 13 Strana 9 (celkem 10)



Příloha č. 4:

Orientační zákres lesnických oplocenek v oblasti odvalu jámy č. 13 (evidenční číslo mapy 
85 021)

SoD -  Lesnické oplocenky D HI Sever, odval jámy č. 13 Strana 10 (celkem 10)


